[4] Cf. *ibid.*, nn. 103-104.

[5] Cf. *ibid.*, n. 111.

[6] Cf. *ibid.*, n. 102.

[7] Cf. *ibid.*, n. 5.

[8] Cf. *ibid.*, n. 106.

[9] Cf. PAULUS VI, Const. Apost. *Paenitemini*, 17 febr. 1966, II § 3: A.A.S. 58 (1966) p. 184.

[10] Cf. CONC. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 110.

[11] S. AUGUSTINUS, Sermo 219: PL 38, 1088.

[12] S. ATHANASIUS, Epist. fest. I: PG 26, 1366.

[13] Cf. CONC. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, *Sacrosanctum Concilium*, n. 109.

[14] Cf. PAULUS VI, Const. Apost. *Paenitemini*, 17 febr. 1966, II § 3: A.A.S. 58 (1966) p. 184.

[15] Cf. S. CONGR. PRO CULTU DIVINO, Instr. *Calendaria particularia*, 24 iunii 1970: A.A.S. 62 (1970) pp. 651-663.

CALENDARIUM ROMANUM GENERALE

[cum litteris dominicalibus, quibus haec editio caret]

| | | |
|---|------------|-----------|
| IANUARIUS | FEBRUARIUS | MARTIUS |
| APRILIS | MAIUS | IUNIUS |
| IULIUS | AUGUSTUS | SEPTEMBER |
| OCTOBER | NOVEMBER | DECEMBER |
| TABELLA TEMPORARIA praecipuarum celebrationum anni liturgici | | |

DE LITTERA DOMINICALI

[excerpta e volumine I Liturgiae Horarum]

Singulis diebus apponitur una ex iis litteris: **A, b, c, d, e, f, g**, quae septem dies hebdomadae innuunt (cf. Calendarium Romanum generale, col. I). Ex iis autem litteris, ea vocatur littera dominicalis, quae per totum annum diem dominicam indicat.

Exempli gratia, anno 2002 apponitur littera dominicalis **f** (cf. Tabella temporaria, col. II); omnes dies, quae hac littera designantur, sunt dies dominicae; 13, 20, 27 ianuarii, etc.

Anni bissextiles autem duplici littera dominicali insigniuntur, quarum prior dies dominicas indicat ab initio anni usque ad diem 24 februarii, altera vero a die 25 usque ad finem anni: bis enim dicitur **sexto calendas martii**, id est diebus 24 et 25 februarii, atque iteratur littera **f**, quae bis servit diebus 24 e 25.

Exempli gratia, anno 2004 duae assignantur litterae dominicales: **d** et **c**. Littera **d** dies dominicas ostendit usque ad diem 24 februarii: 4, 11, 18 ianuarii ... 22 februarii. Deinde littera **d** mutatur in praecedentem **c**, quae dies dominicas ostendit a die 24: 29 februarii, 7, 14 martii, etc.

ANNUNTIATIO PASCHAE festorumque mobilium

In Epiphania Domini, cantato Evangelio, diaconus vel cantor ex ambone, e vetusto Ecclesiae sanctae instituto, pronuntiat festa mobilia anni currentis iuxta hanc formulam.

Noveritis, fratres carissimi,
quod annuente Dei misericordia,
sicut de Nativitate Domini nostri Iesu Christi gavisi sumus,
ita et de Resurrectione eiusdem Salvatoris nostri
gaudium vobis annuntiamus.